[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата города Рудного от 18 августа 2023 года № 785 "Об установлении дифференцируемого тарифа на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях города Рудного"
Постановление акимата города Рудного Костанайской области от 6 января 2025 года № 2. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 13 января 2025 года № 10356-10
[bookmark: z4]
      Акимат города Рудного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Внести в постановление акимата города Рудного от 18 августа 2023 года № 785 "Об установлении дифференцируемого тарифа на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях города Рудного" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10049) следующие изменения:

      заголовок указанного постановления изложить в новой редакции:

      "Об установлении дифференцируемого тарифа на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских и пригородных сообщениях города Рудного";

      пункт 1 указанного постановления изложить в новой редакции:

      "1. Установить дифференцируемый тариф на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городских и пригородных сообщениях города Рудного:

      1) при оплате в городском сообщении через систему электронной оплаты за проезд, включая посредством сети интернет и устройств сотовой связи - в размере 100 (сто) тенге, при оплате наличными деньгами - 150 (сто пятьдесят) тенге;

      2) при оплате в пригородном сообщении через систему электронной оплаты за проезд, включая посредством сети интернет и устройств сотовой связи - 12 (двенадцать) тенге за один километр к установленному тарифу, при оплате наличными деньгами - 18 (восемнадцать) тенге за один километр.

      2. Государственному учреждению "Рудненский городской отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог" акимата города Рудного в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Рудного после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Рудного.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Рудного

В. Ионенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14